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ما اصلاح طلبان عرضه حل مشکلات را نداریم
باید منتظر انتخابات آمریکا باشیم!
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سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »انتخابات آمریکا و اقتصاد ایران« نوشت: »اگر جو بایدن، نامزد دموکرات ها، برنده انتخابات 
ریاست جمهوری شود، انتخاب او چه تأثیری بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت؟ نخستین تأثیر آن کاهش فشار اقتصادی خواهد بود 

که ترامپ در دو، سه سال گذشته بر اقتصاد ایران تحمیل کرده است.
اگر بایدن رأی بیاورد، بحران اقتصادی ایران حل می شود!

این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت: »دموکرات ها جنساً نرم تر از جمهوری خواهان هستند. روی کارآمدن دموکرات ها در 
آمریکا در سال آینده میلادی به احتمال بسیار زیاد فشار کنونی اقتصادی ای را که ترامپ بر ایران وارد کرده، تعدیل خواهد کرد. اگر 
با انتخاب بایدن فروش نفت ایران آغاز شود و به تدریج گسترش یابد، بحران اقتصادی کنونی ایران به تدریج فروکش خواهد کرد. با 

آزادی تدریجی صادرات کالاهای دیگر هم درآمد دولت و هم درآمد مردم افزایش خواهد یافت.«
بایدن بیاید، فقر کاهش می یابد!

شرق در ادامه تصریح کرد در صورت پیروزی دموکرات ها »حرکت به سوی رفاه نسبی شتاب خواهد گرفت. ارزش برابری دلار 
به تدریج کاهش خواهد یافت که به مفهوم بالارفتن ارزش پول ملی خواهد بود. فقر کنونی در طبقات پایین اقتصادی به تدریج 
کاهش خواهد یافت. مسکن و اجاره بها نیز پایین خواهد آمد. چنین تحولی در بهای کالاهای موردنیاز مردم تأثیر خواهد گذاشت. 
روابط تجاری ایران با کشورهای اطراف و اروپا و خاور دور نیز بهبود خواهد یافت. این تغییرات اگر مثبت باشد سود آن نصیب 
دولت بعدی در ایران خواهد شد. دولت بعدی این تحولات را به عنوان نتیجه عملکرد بهتر دولت خود به رخ مردم خواهد کشید. 

مخالفان دولت هم هاج و واج از هم می پرسند »پس چی شد« این همه زحمات ما؟.«
این سطرها اقرار صریح یک روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب است مبنی بر اینکه این جماعت برای اداره کشور برنامه ای 
ندارند و تمام نگاه آنها به دستان مردم آمریکا است که چه کسی را در برگه های رأی می نویسند. طیفی که از سال 1392 تاکنون 
دولت و شورای شهر و شهرداری تهران و چند شهر بزرگ کشور را در دست داشته اند و چهار سال مجلس دهم را نیز در اکثریت 
بوده اند. اینکه در آستانه اتمام دوره 4 ساله شورای شهر حتی خود اصلاح طلبان از عملکرد شورای شهر اصلاح طلب تهران انتقاد 
می کنند که بیش از سه سال گذشته اقدام قابل ذکری انجام نداده اند ریشه در همین باور دارد که این جماعت خودشان نه برنامه ای 
برای اداره کشور دارند و نه عرضه آن را. لذا گمان می کنند با روی کار آمدن یک دموکرات در آمریکا، ایران بهشت می شود، این 
در حالی است که دموکرات ها در کشور خودشان هم نمی توانند بهشت تخیلی اصلاح طلبان را ایجاد کنند چه برسد به کشوری 

که از اساس با آن مشکل دارند.
پمپاژ نفرت علیه »اجرای عدالت« با ادعای اصلاح طلبی!

روزنامه اصلاح طلب اعتماد به مدیرمسئولی الیاس حضرتی نماینده رد صلاحیت شده انتخابات مجلس یازدهم روز گذشته 
در شرایطی که قوه قضائیه داغ عدالت بر تن یک ابر مفسد اقتصادی و یک قاتل جنایتکار نشانده بود، ترجیح داد به جای تمجید 
از اجرای عدالت، با تیتر »روز اعدام و زندان« به پمپاژ نفرت علیه آن بپردازد. این روزنامه مدعی اصلاح طلبی که در کارنامه خود 
سابقه مشعشعی از حمایت از اغتشاشگران و آشوبگران و جاسوسان و مفسدان اقتصادی گرفته تا تریبون دادن به سرشبکه عناصر 
ضدانقلاب را دارد، مشخص نکرده که از اعلام حکم حبس ابد برای یک مفسد اقتصادی ناراحت است یا اجرای حکم قصاص علیه 

یک قاتل، که این گونه به نفرت پراکنی علیه اقدام درخور تحسین و تمجید قوه قضائیه پرداخته است.
نکته قابل تأمل اینکه جریان تحریف و نفاق مدت هاست که پروژه مشروعیت زدایی از قوه قضائیه آن هم به روش بسیار خطرناک 
»قدیس- سازی« از متهمان را در پیش گرفته که تبعات امنیتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی گسترده ای دارد و حیات کشور را 
مورد تهدید قرار می دهد. و این دقیقاً نقطه ای است که »سناریونویسان« سرویس های جاسوسی دشمن دو سه سالی است که آن 
را به صورت عملیاتی در دستور کار قرار داده اند. این سناریوی عملیاتی به نحوی پیش رونده و تکمیلی، بر حسب مقتضیات روز، 

شکل و جامه ای جدید به خود می پوشاند و حول محوری تازه فعال می شود.
قدیس  سازی از محکومان جرائم امنیتی حتی از نوع سخت چون قتل و جنایت، به انفعال کشاندن قوه قضائیه و  انداختن آن در 
یک روند فرسایشی مداوم برای کلنجار بی وقفه در برابر افکار عمومی تحریک شده، کند کردن تیغ اجرای عدالت، خالی کردن زیرپای 
احکام شرعی منصوص و مؤکد چون قصاص، ایجاد فشار روانی و عاطفی برای عوامل امنیتی و قضایی به ویژه قضات در مواجهه 
با جرائم ضدامنیتی، قبح زدایی از قانون شکنی و عبور از خط قرمز حمله و هجمه فیزیکی و حتی حذف نیروهای حافظ امنیت و 
در یک نگاه کلی، »مشروعیت زدایی« از دستگاه قضایی، به ویژه در سال های اخیر به عنوان کار ویژه طیف مدعی اصلاح طلبی در 

دستور کار قرار گرفته است، که ضرورت دقت نظر نهادهای مربوطه را مطلبد.
تورم را نمی توان متوقف کرد؛ توقعات مردم را کاهش دهیم!

روزنامه زنجیره ای ابتکار در گزارشی با عنوان »پیامد نرخ بهره منفی در اقتصاد« نوشت: متهم موج جدید تورم در اقتصاد 
ایران را بشناسید.

در این گزارش به نقل از یک کارشناس آمده است: در ماه های اخیر نوسانات شدیدی در بازار ارز و سایر بازارها داشتیم. باید 
توجه کنیم عاملی که باعث این نوسانات شدید شده، نگرانی های تورمی مردم و نگرانی از افزایش تورم در آینده است؛ چیزی که 
به عنوان انتظارات تورمی از آن یاد می شود و راه مبارزه با این مسئله هم کاهش توقعات مردم و کاهش انتظارات تورمی است. 
با توجه به نوسان نرخ دلار و رشد قیمت سهام و قیمت املاک و مستغلات، به نظر نمی آید که روند تورم قابل توقف باشد یا به 
سرعت تغییر جهت دهد. از همه بدتر این که قیمت این دارایی ها در سطوح بالا در حال تثبیت شدن است. در این میان چیزی که 

می تواند حداقل تورم ماهانه را در حد یک و دو درصد نگه دارد، کنترل انتظارات تورمی است.
نبود رقابت میان کاندیداها یکی از مهم ترین دلایل کاهش مشارکت!

روزنامه اینترنتی همدلی در یادداشتی نوشت: روز جمعه 21 شهریور ماه، پس از ماه ها، مرحله دوم انتخابات مجلس شورای 
اسلامی یازدهم برگزار شد. یکی از این حوزه های انتخابات، حوزه اهواز، کارون، حمیدیه و باوی بود. در این انتخابات، حدود 80 
هزار نفر رأی داده اند که نماینده منتخب با 4۵ هزار رأی به مجلس، راه یافت. یک مقایسه با مرحله دوم انتخابات مجلس شورای 

اسلامی دهم، نکات قابل توجهی را در اختیار قرار می دهد.
نویسنده بعد از مقایسه با دوره های گذشته نتیجه گرفته که مشارکت مردم در انتخابات )در این حوزه انتخابیه( کاهش یافته است.

وی ادامه داده است: »اگر چه عواملی چون کرونا و مسائل معیشتی در کاهش مشارکت بوده اند ولی قطعاً نبود رقابت اساسی 
میان کاندیداها، می تواند یکی از مهم ترین دلایل کاهش مشارکت در نظر گرفته شود.«

در انتهای این پیام آمده است: »این انتخابات می تواند به عنوان یک انتخابات آزمایشی برای انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
سال آینده در نظر گرفته شود. در صورتی که رقابت مؤثر سیاسی میان جناح ها وجود نداشته باشد به طوری که مردم نسبت به 
حضور در سرنوشت خود امیدوار باشند و مردم احساس بکنند که می توانند به برنامه های کاندیداها رأی بدهند، از حالا می توان 

کاهش مشارکت بیشتر مردم حتی نسبت به انتخابات مرحله اول مجلس یازدهم در اسفند 98 را پیش بینی کرد.«
گویا مدعیان اصلاحات که عملکرد خود و دولت مورد حمایتشان باعث تضعیف امید و اعتماد در افکار عمومی شده است 
نمی خواهند باور کنند که مردم دست رد بر سینه آنان زده و دیگر شعارها و گفتمان اصلاحات را باور نمی کنند. آنها تلاش می کنند 
کاهش مشارکت در چند شعبه را به عدم وجود رقابت سیاسی ربط دهند حال آنکه بازندگان سیاسی در انتخابات اخیر )اسفند 98( 

مجلس شورای اسلامی، با حضور چهره های مشهوری چون مجید انصاری، چند لیست ارائه کردند و رأی نیاوردند!
شریعتی: نباید مردم احساس کنند که اصلاح طلبان در عالم هپروت هستند

سعید شریعتی، از دستگیرشدگان فتنه 88 در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اصلاح طلبان باید نشان دهند که اگر می گویند 
با برخی نظارت ها مخالفیم در این مسئله دغدغه معیشت مردم و مبارزه با فساد هم نهفته است. یا اگر تغییراتی در جهت گیری های 
سیاسی خارجی در جهت تعامل با دنیا پیشنهاد می کنند؛ نشان دهند در قالب دولت- ملت ایران نتیجه آن چگونه بر معاش و 
معیشت مردم تأثیر می گذارد. اگر ما نتوانیم این ربط و نسبت ها را درست تعبیر کنیم و برای مردم قابل فهم نباشد و احساس کنند 

که ما در هپروت به سر می بریم، طبعاً رویکردی نخواهند داشت.«
گرانی دلار، سکه، مسکن، خودرو، لوازم خانگی، اقلام خوراکی و...همگی میوه و ثمره برجام است. همان توافقی که مدعیان 

اصلاحات آن را فتح الفتوح و عامل گشایش عظیم اقتصادی معرفی کرده بودند.
مدعیان اصلاحات اکنون هفت سال است که اکثریت مطلق دولت را در اختیار دارند. این طیف در مجلس دهم نیز فراکسیون 

امید را در اختیار داشت اما سلفی حقارت و جشن تولد صفحه اینستاگرامی و کمیته رفع حصر را به یادگار گذاشت.
واقعیت این است که مدعیان اصلاحات فرسنگ ها با مطالبات اصلی مردم فاصله دارند.

فرار به جلو به جای پاسخگویی در ماجرای هفت تپه
 روزنامه دولتی ایران دیروز گزارشی را با روتیتر »واکنش واعظی و دژپسند به تلاش ها برای

خلع ید شرکت هفت تپه« و تیتر »واگذاری شرکت ها به نفع افراد خاص، خصوصی  سازی نیست« منتشر کرد و نوشت: »دو هفته 
پیش بود که در جلسه ای به ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و با حضور همه دستگاه های اجرایی و نظارتی 
درگیر پرونده شرکت هفت تپه، مسائل این واگذاری بررسی و مقرر شد همه دستگاه های ذیربط با محوریت استاندار خوزستان 
و حمایت دادستانی کل کشور همه ظرفیت خود را برای ادامه فعالیت این مجموعه به عنوان واحد تولیدی بزرگ و پرظرفیت به 
کار گیرند. اما به ناگهان، دیوان محاسبات طی گزارشی از آنچه تخلفات واگذاری و نحوه اداره این شرکت خواند، خواستار فسخ 
قرارداد واگذاری از سوی سازمان خصوصی  سازی شد. رسانه های منتقد دولت به صورت گسترده ای از این گزارش استقبال کردند. 
این درحالی است که در جلسه تشکیل شده به ریاست جهانگیری، مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی با دستگاه های نظارتی 
جلساتی را برای بررسی ابعاد مختلف مسائل شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه برگزار و ظرف سه ماه نتایج بررسی ها را برای 
تصمیم گیری نهایی اعلام کنند. اما تنها پس از دو هفته از این مهلت تعیین شده، گزارش جدید، رویکرد تازه ای را برای حل مسئله 
 این شرکت پیشنهاد کرد. این درحالی است که جلسه مورد اشاره به ریاست جهانگیری، با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، و...

برگزار شد.«
واعظی به ایران گفته است:... متاسفانه مسئله شرکت هفت تپه سیاسی شد، یعنی هر جایی به خودش اجازه داد مداخله 
کند، مصاحبه و اظهارنظر کند و )این طوری( فضا را بهم ریختند. تقاضای ما این است که وقتی مسائلی در کشور ایجاد می شود، 

هرکسی ابتدا به ساکن این کار را )اظهارنظر( نکند.
رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به اینکه »برخی هم معتقدند عده ای تلاش دارند این واگذاری به سرانجام نرسد تا درنهایت 
این شرکت به گروه یا افراد دیگری برسد« تاکید کرد: این کار درستی نیست. امروز همه بر این سیاست اتفاق نظر دارند که دولت 
تا جایی که می تواند تصدی گری خود را کم کرده و امور را به مردم واگذار کند. اگر قرار باشد مردم بیایند، اما بعد با این گرفتاری 
مواجه شوند، یا اینکه کسانی بگویند که این )شخص( می تواند به عهده بگیرد... یا به گونه ای در ذهنشان باشد که خصوصی  سازی 

برای افراد خاص انجام شود، به نظر من خصوصی  سازی درست و واقعی نخواهد بود.
دولت طی سالیان اخیر، در اقدامی خلاف منافع ملی برخی بنگاه های بزرگ اقتصادی را به ثمن بخس به افراد نا اهل و فاقد 
صلاحیت، به اسم خصوصی  سازی واگذار کرد، اکنون که نابسامانی های حاصل از این مسئله دامنگیر تولید و کارگران شده است، 

رئیس دفتر رئیس جمهور و ارگان دولت با فرار به جلو می گویند واگذاری شرکت ها به نفع افراد خاص، خصوصی  سازی نیست!

جلیلی:

گسترش همکاری های اقتصادی ایران
 یعنی شکست راهبرد فشار حداكثری آمریکا

عضو شورای  عالی امنیت ملی با بیان اینکه گسترش همکاری های 
اقتصادی ایران یعنی شکست راهبرد فشار حداکثری آمریکا، گفت: تدبیر 
صحیح این است که به لحاظ مختلف از این همکاری ها در برابر دشمن 

صیانت شود.
سعید جلیلی، عضو شورای  عالی امنیت ملی در دیدار با جمعی از مسئولین 
بسیج های دانشجویی دانشگاه های تهران با بیان این نکته که جنبش دانشجویی 
باید پیش از دیگران نسبت به موضوعات مهم کشور به تحلیل صحیح دست یابد، 
خاطرنشان کرد: حرکت دانشجویی باید بتواند در بزنگاه ها تحلیل صحیح داشته باشد 

و مبتنی بر آن تحلیل، وظیفه خودش را انجام دهد.
به گزارش فارس، وی در این نشست پرسش و پاسخ که بیش از دو ساعت به 
طول انجامید، درباره سؤالات دانشجویان پیرامون مسائل بین المللی به بیان مقدمه ای 

درباره  جایگاه تعاملات کشور با حدود 200 واحد سیاسی دیگر در دنیا پرداخت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تعامل گسترده و سازنده را جزء اصول 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران خواند و تاکید کرد: رژیم صهیونیستی و آمریکا 
از جمله استثنائاتی هستند که بر مبنای یک منطق صحیح از این دایره خارج شدند.
جلیلی با بیان اینکه سیاست خارجی تمامی کشورهای دنیا بر مبنای اهداف، 
اصول، ارزش ها و حقوق آنها شکل می گیرد، گفت: نقاط اشتراک و افتراق میان سیاست 
خارجی کشورها، زمینه  تعامل و تقابل را ایجاد می کند و در نهایت منجر به ایجاد 

فرصت یا تهدید خواهد شد.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان عنوان کرد: کارویژه مهم سیاست 
خارجی، صیانت از حقوق، ارزش ها و منافع یک کشور در استفاده صحیح و به موقع 
از فرصت های به دست آمده در تعاملات بین المللی و همچنین اقدام به موقع در 

مقابله با تهدیدات است.
وی پس از ارائه مقدمه درباره عرصه تعاملات و تقابل های بین المللی ضمن اشاره 
به درخواست مذاکره از سوی مقامات آمریکا، آن را تاکتیکی برای کسب منافع ناشی 

از راهبرد فشار حداکثری علیه ایران، خواند.
جلیلی با اشاره به تحریم های ثانویه علیه ایران، آن را نمونه یک جنگ تمام عیار 

اقتصادی دانست که برای شکست آن باید دشمن را ناامید کرد.
وی ناامید کردن دشمن را منوط به تقویت اقتصاد داخلی و جهش تولید خواند 
و تاکید کرد: از لوازم جهش تولید، جهش در صادرات است و یکی از وظایف مهم 
دستگاه سیاست خارجی در این حوزه، یافتن بازارهای صادراتی برای تقویت تولید 

داخلی کشور است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی درباره  قرارداد راهبردی 
ایران و چین، ضمن اشاره به سفر رئیس جمهور این کشور به ایران در سال 94 و اعلام 
آمادگی چین برای همکاری های راهبردی با کشورمان ، اظهار داشت: به دلیل برخی 
تعلل ها و عدم تشخیص درست اولویت ها، این طرح پس از گذشت چند سال هنوز 
در مرحله پیش نویس بوده و مخالفت های صریح مقامات آمریکایی درباره آن حاکی 

از نگرانی و احساس خطر آنها از شکست راهبرد فشار حداکثری است.
جلیلی تاکید کرد: این قرارداد نیز همانند سایر قراردادها، چارچوب های قانونی 

خود را طی خواهد کرد.
عضو شورای عالی امنیت ملی با توصیه دانشجویان به رصد کردن مواضع دشمنان 
نسبت به موضوعات مختلف، تصریح کرد: درباره دلیل عصبانیت آمریکا و اظهارات 

خصمانه مقامات این رژیم نسبت به چنین همکاری هایی تحلیل داشته باشید.
وی در این باره تشریح کرد: آمریکا بر مبنای راهبرد فشار حداکثری علیه ایران و 
اعمال تحریم های ثانویه علیه کشورهایی که به تحریم های او پایبند نیستند، می خواهد 
از کم و کیف روابط اقتصادی سایر کشورها با ایران اطلاع داشته باشد تا ضمن تحریم 

آن کشورها، فشارها بر ایران را به نتیجه برساند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه گسترش همکاری های اقتصادی 
ایران یعنی شکست راهبرد فشار حداکثری آمریکا، گفت: تدبیر صحیح این است که 

به لحاظ مختلف از این همکاری ها در برابر دشمن صیانت شود.
جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه خبر داد

اجرای طرح های محرومیت زدایی 
به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس

سردار فضلی از اجرای طرح های محرومیت زدایی و رزمایش کمک 
مؤمنانه در مناطق محروم به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس خبر داد.

سردار سرتیپ پاسدار علی فضلی جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی دیروز یکشنبه در نشست مشترک فرماندهان ناجا و سپاه که به صورت 
ویدئوکنفرانس با سایر استان ها در ستاد ناجا برگزار شد، اظهار کرد: نیروی انتظامی 
شرایط ارزشمندی را پشت سر گذاشته است و در ابتدای انقلاب، ژاندارمری، شهربانی 

و کمیته همواره در تمامی عملیات ها حضور داشتند.
وی افزود: نیروی انتظامی در دفاع مقدس در تأمین امنیت داخل و مرزهای 

کشور نقش مؤثری را ایفا کرد.
جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: در 40 سالگی انقلاب از ظرفیت های 
سپاه، بسیج و نیروی انتظامی در ترویج فرهنگ دفاع مقدس استفاده خواهیم کرد 
و به جای یک هفته دفاع مقدس، 40 هفته را از سوم خرداد تا پایان سال برگزار 
خواهیم کرد و هر هفته برنامه های مختلفی را برای ترویج هفته دفاع مقدس به کار 

خواهیم بست.
سردار فضلی عنوان کرد: در تمامی این هفته ها ناگفته های دفاع مقدس را به مردم 
خواهیم گفت و این موضوع با همکاری بسیج، سپاه و نیروی انتظامی انجام خواهد شد.
وی افزود: در این برنامه ها قرار است که کمک های مؤمنانه و همچنین طرح های 
محرومیت زدایی از مناطق آسیب پذیر انجام و 12 بیمارستان صحرایی برپا شود تا 

بتوانیم به اقشار آسیب پذیر خدمات درمانی پزشکی ارائه دهیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه ادامه داد: 
قرار است در این برنامه ها از خانواده های شهدا، جانبازان و همچنین بسیجیان نمونه 

تقدیر شود.
سردار فضلی خاطرنشان کرد: در این 40 هفته هر بخش از سپاه ازجمله نیروی 
زمینی، نیروی هوافضا، نیروی دریایی و نیروی قدس هرکدام برنامه های مختلفی را 

برای ترویج فرهنگ دفاع مقدس و شهادت اجرا خواهند کرد.
بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

اقدام بحرین در عادی سازی روابط
 با رژیم صهیونیستی خیانتی آشکار است

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: اقدام 
ننگین بحرین در عادی سازی روابط با رژیم غاصب صهیونیستی خیانتی 

آشکار است.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن محکومیت شدید این توافق ننگین و اقدام 
خفت بار، آن را حماقتی راهبردی و خیانتی بس بزرگ دانسته که تاریخ آن را هرگز 

فراموش نخواهد کرد.
در این بیانیه آمده است: پس از قبول ذلت توسط دولت دست نشانده و مرعوب امارات، 
اینک پذیرش ذلت سازش توسط دولت سرسپردۀ و دیکتاتور بحرین سلسله ای زنجیروار 
از اقدامات تحریک آمیز برای به انحراف کشیدن افکار و اذهان عمومی جهان از مسألۀ اول 
جهان اسلام و عادی سازی روابط با رژیم کودک کش و اشغالگر صهیونیستی خیانتی آشکار 
است که هرگز از عزم و مقاومت ملت های جهان اسلام نخواهد کاست و به زودی شاهد 

آزادی سرزمین های اشغالی و قدس به دست جوانان و رزمندگان فلسطین خواهیم بود.
این بیانیه افزوده است: با این سازش رذیلانه، حاکمان بحرین باید بدانند که باز کردن 
پای رژیم صهیونیستی به منطقه خلیج فارس موضوع ساده و گذرایی نخواهد بود و این 
اقدام نابخردانه نه تنها صلح و امنیت به همراه نخواهد داشت بلکه موجب ناامنی و بی ثباتی 
فزاینده خواهد شد که سازشکاران از جمله حاکمان ابله بحرین را هم در بر خواهد گرفت.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور تأکید کرد: حاکمان ابلهی که برای عادی 
سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس و نمایش بین المللی آن عجله می کنند، بایستی روزی 

بهای این جنایت بزرگ خود را به شکلی سنگین بپردازند.
در این بیانیه آمده است: بی شک ملت شجاع بحرین در ادامه مبارزات خود و حمایت 

از فلسطین، پاسخ این خیانت حکام دیکتاتور را خواهد داد. 
به گزارش مهر، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور خاطرنشان کرد: شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن محکومیت شدید این توافق ننگین و اقدام خفت بار، آن را 
حماقتی راهبردی و خیانتی بس بزرگ دانسته که تاریخ آن را هرگز فراموش نخواهد کرد.

درمکتب امام

بی اعتمادی به سازمان های بین المللی
غرب همین است که شما ملاحظه می کنید که این طور جنایات 
می کنند. ]...[ پول های ایران را مثل دزدهای سرگردنه غارت می کنند. 
توقیف می کنند. غرب وضعش این است. و این سازمان هایی هم که 
درست کرده اند برای خودشان، همه برای منفعت غرب است. هیچ 

برای مظلوم ها نیست.
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در نشست سران قوا مطرح شد؛

تأكید سران سه قوه بر استفاده از همه ظرفیت های كشور برای حل مشکلات
رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و رئیس 
مجلس شورای اسلامی در اولین نشست مشترک 
خود پس از تشکیل مجلس یازدهم بر ضرورت 
استفاده از همه ظرفیت های کشور برای حل 

مشکلات تأکید کردند.
نشست سران قوا به میزبانی حجت الاسلام 
روحانی، رئیس جمهوری ایران و با حضور محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه عصر 

دیروز )یکشنبه( برگزار شد.
رئیس جمهور در پایان این نشست و در جمع 
خبرنگاران گفت: این جلسه روسای سه قوه اولین 
جلسه بعد از تشکیل مجلس یازدهم است. همواره 
همکاری و هماهنگی سه قوه می تواند به رفع و حل 
سریع تر مشکلات کشور کمک کند و بی تردید مجلس 
و قوه قضائیه در بسیاری از مسایل و به ویژه در شرایط 
خاص امروز که همزمان با تحریم های حداکثری و 
بیماری کرونا مواجه هستیم، می توانند در کنار دولت، 

رفع کننده مشکلات مردم باشند.
روحانی در این نشست مشترک که به میزبانی 
رئیس جمهور برگزار شد، به موضوعات مورد بحث  اشاره 
کرد و اظهار داشت: در این جلسه پیرامون مسئله ارز 
و اینکه ارز صادرات غیرنفتی به چه صورت به چرخه 
اقتصاد کشور بازگردد، مسئله نقدینگی کشور، اینکه چه 
برنامه هایی باید زودتر عملیاتی شود و هدایت نقدینگی ها 
با هدف کاهش تورم، راه های تقویت سرمایه گذاری و 
رفع موانع تولید که همواره مورد تأکید رهبر معظم 

انقلاب اسلامی است، بحث های خوبی مطرح شد.
رئیس جمهور در ادامه بررسی مسایل منطقه ای را 
از دیگر مباحث این جلسه عنوان کرد و افزود: بخشی 
از این جلسه نیز به بررسی مسائل منطقه و طراحی ها 

و توطئه های آمریکا و صهیونیستی  اختصاص یافت.
روحانی با  اشاره به تداوم این جلسات گفت: 
مسایلی را که در جلسه امروز طرح کردیم در جلسات 
بعدی به ثمر می رسانیم و این  هماهنگی ها و حل این 
مسایل، بی تردید در شرایط اقتصادی و اجتماعی مردم 

تأثیرگذار خواهد بود.
همکاری همه قوا و به خط شدن همه ظرفیت کشور،

 یک ضرورت اجتناب ناپذیر است
رئیس قوه قضائیه نیز در پایان این جلسه، با 
قدردانی از زحمات همه دولتمردان و مسئولانی که در 
جای جای کشور مشغول خدمتگزاری به مردم هستند، 
گفت: امروز دشمن با جنگ اقتصادی، روانی و رسانه ای 
به دنبال مأیوس کردن مردم، اخلال در حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی و جامعه است و همکاری همه 
قوا و به خط شدن همه ظرفیت کشور، یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با  اشاره به اینکه 
موفقیت کشور در مقابله با ویروس کرونا، به این دلیل 
بوده که همه ظرفیت کشور به خط شده و در این مسیر 

به ویژه حضور و مشارکت مردم بسیار نقش آفرین بوده 
است، افزود: دشمن ایجاد یأس را در بین مردم دنبال 
می کند و باید با اقدامات مان در همه حوزه های اجرایی، 
تقنینی، قضایی، نظارتی و پیگیری  ها، امید را در میان 

مردم ارتقا دهیم.
حجت الاسلام رئیسی اظهار داشت: بحث هایی 
که در جلسه امروز مطرح شد، دغدغه هایی است که 
در بین مردم وجود دارد. این مسائل باید دغدغه همه 
باشد و هر کس در حوزه مسئولیت خود به دنبال حل  
آنها باشد. امیدوارم مباحث این جلسه و جلساتی از این 
دست، در جهت رفع مشکلات و گره گشایی در زندگی 

مردم عزیز باشد.
مهم ترین دغدغه سران قوا 

توجه به حل مشکلات مردم است
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز  حاشیه جلسه مشترک سران قوا اظهار داشت: 
خداوند بزرگ را سپاسگزارم که در مجلس یازدهم 
اولین جلسه سران قوا در مورد مسائل مخصوصاًًً با 
اولویت مسائل اقتصادی کشور تشکیل شد که امروز 

دغدغه یکایک مردم ما هست؛  چه عزیزانی که مشکلات 
اقتصادی دارند مخصوصاًًً مردم مناطق محروم و چه 
آن بخش از عزیزانی که سربازان و مجاهدان عرصه 
تولید در کشور در حوزه صنعت و کشاورزی و تجارت 

و صادرات هستند.
وی افزود: این جلسه امروز تشکیل شد و الحمدلله 
هماهنگی و همدلی و همکاری خوبی در حوزه مسائل 
اقتصادی شکل گرفت؛ واقعیت امروز این است که 
مهم ترین دغدغه همه ما در سران قوا توجه به حل 

مشکلات مردم در بخش های مختلف است.
قالیباف ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
ان شاءالله بتوانیم در حوزه بازار ارز و مخصوصاًًً بورس 
و هدایت نقدینگی و سر و سامان دادن به بازار کالا 
حرکت های خوبی انجام دهیم، خاطرنشان کرد: البته 
دولت محترم مسئولیت اجرایی این کار را دارد و بار 
سنگینی به دوش دولت و ریاست محترم جمهور است و 
حتماً ما هم در این فرصت پیش رو همان طور که رهبر 
انقلاب فرمودند که حداقل سه صد روز پیش روی ما  
است و در این فرصت همه تلاش می کنیم که بتوانیم 
در این راه به دولت کمک کنیم که بتواند به تصمیماتی 
که برای سر و سامان دادن به مسائل اقتصادی و کاهش 

مشکلات اقتصادی مردم داده گام بردارد.
رئیس مجلس با بیان اینکه موضوع دیگری که مورد 
بحث قرار گرفت موضوعات منطقه ای بود تصریح کرد: 
واقعیت این است که امروز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به صورت اجباری به دنبال عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با کشورهای منطقه خلیج  فارس است 
و اینها حتماً باعث ناامنی خواهد شد و حتماً به دنبال 
شیطنت خواهند بود. این مسائل هم مورد بحث قرار 
گرفت و ان شاءالله در این مسیر هم دقت لازم و 

تصمیمات خوبی صحبت شد.

بقیه از صفحه 2
به نظر شما اگر در مقابل دولتی با این مشخصات 
همانند برّه ای در مذبح و برده ای در مسلخ باشیم، منافع 
ملی ایران تأمین خواهد شد؟! این چه منافع ملی است 

که با تحقیرشدن تأمین می شود؟!
دولت مستکبر آمریکا حتی با کشورهایی که به 
ظاهر آنان را دوستان و همپیمانان خود نیز می نامد، 
دقیقا بر پایه غارتگری و عهدشکنی مواجه می شود. بر 
همین اساس حکام مرتجع در منطقه غرب آسیا به 

گاوهای شیرده ترامپ مشهور شده اند.
تئوریزه کردن تحقیر و سازش

طیف مدعی اصلاحات که پیش از این خسارت 
محض برجام و دلار 2۵ هزارتومانی و پراید 100 
میلیونی و افزایش 6 برابری قیمت مسکن را به مردم 
تحمیل کرد، حالا در پی آن است تا تحقیر و سازش 

را تئوریزه کند.
وقتی رسانه طیف مدعی اصلاحات، مذاکره 
خفت بار رئیس جمهور صربستان را عقلانیت سیاسی 
جا می زند، با ارسال پالس ضعف و استیصال به طرف 
مقابل، مقامات آمریکایی را به تشدید فشارها و افزایش 
تحریم ها تشویق و ترغیب می کند. مجله زنجیره ای 
امید جوان- در شماره ۵ مرداد- تصویر جو بایدن را در 
جلد مجله منتشر کرد و نوشت: »رویای ایرانیِ آبان 99؛ 
شکست ترامپ، تبریک تلفنی روحانی به بایدن، کاهش 
قیمت دلار، احیای برجام«! روزنامه سازندگی - متعلق 
به حزب اشرافی کارگزاران سازندگی – نیز در شماره ۵ 
مرداد در گزارشی با عنوان »بازگشت به برجام، عبور از 
براندازی؛ حزب دموکرات آمریکا وعده داد در صورت 
پیروزی جوبایدن رخ دهد« نوشت: »در سند 80 
صفحه ای مانیفست انتخاباتی دموکرات ها که توسط 
هیئتی 1۵ نفره از یاران بایدن و سندرز تهیه شده است، 
لیبرال های آمریکایی تعهد کرده اند به برجام بازگردند 

و از براندازی جمهوری اسلامی ایران دست بردارند«.
ساختار حاکمیتی آمریکا- جمهوری خواهان 
و دموکرات ها- نقشه مشترکی را علیه ایران دنبال 
می کنند. هدف اصلی، خالی کردن دست ایران از 
مولفه های قدرت ساز است. برای همین »جان کری« 
وزیر خارجه دولت اوباما- دی ماه 9۵- در یادداشتی 
که به مناسبت نزدیک شدن به روزهای پایانی حضور 
در کابینه آمریکا نوشته بود، تاکید کرد: »مذاکرات با 
تهران برای عقب نشاندن ایران از توان هسته ای، به 

نتیجه رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن 
ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه 

موشکی ایران تلاش کند«.
اروپا نیز در این پروسه، همصدا و همراه با 
دموکرات ها و جمهوری خواهان آمریکایی است. به 
همین خاطر بود که »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه - مهر 9۷-  در مصاحبه با فرانس 24 گفت: 
»احاطه کردن ایران با یک سیاست الزام آور، همان 
چیزی است که من همواره بر آن تأکید دارم. برای 
من راهبرد با ایران بر چهار مبنا است؛ حفظ توافق 
هسته ای، توان مدیریت فعالیت هسته ای ایران پس 
از سال 202۵ )دائمی کردن محدودیت های برجامی(، 
کنترل فعالیت موشک های بالستیکی ایران و توان 
مقابله با نفوذ ایران در منطقه. من هیچ گاه دربرابر ایران 
ساده لوح و زودباور نبودم اختلاف نظر ما با آمریکا بر سر 

شیوه رفتاری ماست«.
رهبر معظم انقلاب - 3 خرداد 9۵- در دانشگاه 
افسری امام حسین)ع( فرمودند: »آنچه استکبار را از 
جمهوری اسلامی به شدّت غضبناک می کند، مسلمان 
بودن مردم ایران نیست؛ آن، عبارت است از اینکه 
مردم به خاطر این مسلمان بودن، حاضر نیستند زیر بار 
استکبار بروند؛ حاضر نیستند تبعیّت کنند؛ این است 
که دشمن را غضبناک می کند. سعی می کنند این را 
زیر پوشش هایی بپوشانند امّا واقعیّت قضیّه این است. 
مسئله  هسته ای بهانه بود، حتّی مسئله  موشک ها - این 
قضیّه  موشک ها که راه انداخته اند، »موشک، موشک« که 
البتّه هیچ فایده ای هم ندارد و هیچ غلطی هم نمی توانند 
بکنند- بهانه است؛ مسئله  حقوق بشر، مسائل گوناگون 

دیگر، همه بهانه است. مسئله، عدم تبعیّت است«.
متاسفانه علی رغم همصدایی آشکار دموکرات ها 
و جمهوری خواهان در دشمنی با مردم ایران، طیف 
غربگرا به ستاد انتخاباتی نامزدهای انتخاباتی آمریکا بدل 
شده است. مدعیان اصلاحات، تن به تدبیر نمی دهند تا 

نسخه تحقیر بپیچند.
بی تدبیری های اقتصادی

متاسفانه بی تدبیری های دولت در حوزه اقتصاد 
آنقدر زیاد و متنوع است که لیست کردن آن به یک 
مجال طولانی نیاز دارد، اما اگر بخواهیم از جدیدترین 
بی تدبیری ها شروع کنیم، باید به بی انضباطی های 
دولت در حوزه های مالی و پولی اشاره کنیم. در واقع، 
ریشه بسیاری از مشکلات اقتصاد کشور در بودجه های 

سالانه است که به نوعی برنامه یکساله اقتصاد کشور 
محسوب می شود. بودجه 99 نیز یکی از نمونه های 
بی انضباطی مالی و بی تدبیری دولت به شمار می آید 
که حتی در صورت تحقق کامل آن، حدود 1۵0 هزار 

میلیارد تومان کسری دارد! 
تبعات این کسری عظیم بودجه، روی 
 آوردن دولت به انتشار اوراق )که تاکنون حدود 
6۷ هزار میلیارد تومان فروخته( و از طرف دیگر، تصمیم 
جدید دولت مبنی بر تسعیر دارایی های خارجی بانک 
مرکزی می باشد. )البته هنوز به طور رسمی مشخص 
نشده که این اقدام برای رفع بدهی هاست یا کسری 
بودجه( در هر حال، این اقدام می تواند به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم روی نقدینگی اثر بگذارد و در نهایت 
تورم ایجاد کند. ضمن اینکه هنوز نمی دانیم برای 
جبران کسری بودجه استقراضی از بانک مرکزی 
صورت گرفته یا نه.  البته آمارهای رشد پایه پولی این 
احتمال را افزایش می دهد، چراکه پایه پولی کشور در 
بهار امسال رشد افسارگسیخته ای داشته و حدود 40 
درصد افزایش یافته است! رقمی که در نوع خود بسیار 
چشمگیر می باشد. در کنار این اقدام، برداشت های 
دولت از صندوق توسعه ملی به منظور رفع کسری 
بودجه هم تبعات منفی عدیده ای دارد، در واقع حتی 
اگر از ماهیت این صندوق که ذخیره ای بین نسلی و 
برای زیرساخت های کشور می باشد، صرف نظر کنیم، 
تبدیل منابع ارزی صندوق به ریال، منجر به افزایش 
سمت راست ترازنامه بانک مرکزی شده و در نتیجه 
سمت چپ ترازنامه که حاوی حجم پول می باشد، 
نیز بیشتر می شود؛ در نهایت با افزایش سمت چپ 
ترازنامه، نقدینگی افزایش می یابد و در پی آن تورم 

شکل می گیرد. 
در نهایت، تبعات کسری بودجه دولت معمولا خود 
را در افزایش نقدینگی )خصوصا حجم پول( و تورم نشان 
می دهد. از همین رو می بینیم که حجم پول در پایان 
بهار امسال نسبت به پایان بهار سال قبل، بیش از 60 
درصد! رشد کرده و به ۵02 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. لازم به ذکر است، رشد حجم پول در پایان بهار 
امسال نسبت به زمان مشابه سال قبل، بیشترین رشد 
طی 42 سال اخیر )بعد از انقلاب( را داشته است 
)بی انضباطی پولی(، یعنی انبساط عجیب و غریبی در 
حوزه پولی رخ داده که می تواند تبعات تورمی بالایی 

داشته باشد و نمونه بارز بی تدبیری اقتصادی است. 

شرطی کردن اقتصاد کشور
اما بزرگ ترین بی تدبیری دولت، شرطی کردن 
اقتصاد کشور به توافق نامه خارجی و موارد مشابه 
)مانند توافق با اروپا، اینستکس و...( بود. در واقع دولت 
با این کار )گره زدن اقتصاد کشور به توافق خارجی( 
منجر به سلسه پیامدهای منفی اقتصادی شد، چراکه 
با عدم تحقق وعده های خارجی و عدم تحقق انتظارات 
اقتصادی از توافق برجام، بازارهای کلیدی کشور 
دستخوش تحولات منفی شد. یکی از این بازار ها بازار ارز 
بود که هم به طور ذهنی )انتظارات تورمی( و هم به طور 

عینی )کاهش صادرات نفتی( آسیب دید. 
با گران شدن قیمت دلار در کشور، علاوه  بر گران 
شدن کالاهای وارداتی )که به قیمت دلار وابسته بود( 
انتظارات تورمی در بازارهای دیگر نیز به وجود آمد، و 
همزمان با افزایش حجم پول در کشور، شاهد موج های 
تورمی سنگین بودیم. از همین رو می بینیم گره زدن 
اقتصاد کشور به برجام در نهایت به افزایش انتظارات 
تورمی و نقدینگی منجر شد. در جدیدترین نمونه این 
اثرگذاری ها، یکی از مسئولان بخش شوینده ها گرانی 
بخش را به نوعی به گرانی خودرو پیوند زده! و گفته: در 
افزایش قیمت خودرو رقم زیادی جابه جا می شود، حال 
که نوبت به تولیدکنندگان کوچک شوینده می رسد، دم 

از گرانی می زنند.)!!(
از طرف دیگر در بازار خودرو نیز شاهد این واقعیت 
بودیم که پس از برجام قراردادها با شرکت های بدعهدی 
بسته شده بود که یکبار ایران را ترک کرده بودند و حتی 
در قراردادهایشان انتقال تکنولوژی و پیشرفت فنی برای 
ایران به همراه نداشتند؛ در چنین شرایطی کاملا واضح 
بود که با خروج آمریکا از برجام، این شرکت ها مجددا 
عهدشکنی کنند و از ایران خارج شوند تا همان ثمره نیم 
بند خود در ایران را هم لگدمال کرده باشند. نمونه دیگر 
از پیوند زدن اقتصاد به توافق خارجی، قراردادهای نفتی 
بود که آن هم با خروج توتال از ایران، عاقبت به شر شد. 
اگر این فرصت ها )از خودروسازی تا پالایشگاه سازی 
و...( در اختیار داخلی ها قرار می گرفت، امروز با خروج 
آنها از ایران، دچار افت فعالیت و بسیاری مشکلات 
تولیدی دیگر )که در قیمت تمام شده برخی محصولات 
هم اثرگذار است( نمی شدیم، اما متاسفانه این تفکر که 
همه چیز )حتی آب خوردن( را منوط به توافق با آمریکا 
می دانست، امروز به بزرگ ترین بی تدبیری ای تبدیل 
شده که بیشترین آسیب را به اقتصاد ایران زده است. 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تن به تدبیر نمی دهند و نسخه تحقیر می پیچند

دیوان محاسبات کشور طی نامه ای به وزارت ورزش 
و جوانان، به ماجرای قراردادهای پرحاشیه در فوتبال 
ورود کرده و خواستار انتظام بخشی به آن شده است.

در این نامه اشاره شده است: پیرو اشکالات به وجود 
آمده در اجرای قراردادهای مربیان و بازیکنان ورزشی توسط 
باشگاه ها و فدراسیون فوتبال که این روزها گریبان باشگاه های 
مختلف به ویژه پرسپولیس، استقلال و نیز تیم ملی را گرفته 
و آنها را درگیر چالش های حقوقی نموده است، و همچنین 
خسارت وارده به بیت المال ناشی از ساختار ضعیف قراردادها 

و ضعف کنترل های داخلی وزارت ورزش و جوانان، لازم است 
وزارت مذکور در انعقاد و اجرای قراردادهای جدید مربیان و 
بازیکنان با فدراسیون و باشگاه های ورزشی، به جهت صرفه 
و صلاح بیت المال، حداکثر کنترل، دقت و انتظام بخشی را به 
عمل آورد. به گزارش فارس، در این نامه آمده است: بدیهی 
است دیوان محاسبات کشور بر اساس تکلیف قانونی، علاوه 
بر قراردادهای پرحاشیه قبلی، به قراردادهای سال آتی فوتبال 
ورود خواهد کرد و از ابزار نظارتی خود جهت حفظ بیت المال 

استفاده خواهد نمود.

 قالیباف پس از جلسه غیرعلنی با دژپسند و همتی:

مجلس مصمم به صیانت از دارایی  های مردم در بورس است
دیروز قالیباف پس از جلسه غیرعلنی مجلس 
با وزیراقتصاد و رئیس بانک مرکزی ضمن بیان 
این خبر که این هفته شاهد تحول در بورس 
خواهیم بود اظهار داشت: تلاش ما این است که 
حتماً از سرمایه مردم در بازار بورس به درستی 
صیانت شود و برای این منظور به دولت کمک 

خواهیم کرد.
دیروز مجلس کار خود را با جلسه غیرعلنی آغاز 
کرد. در این جلسه، مسائل اقتصادی به ویژه وضعیت 
بازار بورس و ارز با حضور »فرهاد دژپسند« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و »عبدالناصر همتی« رئیس کل بانک 

مرکزی بررسی شد.
پس از 3ساعت و سی دقیقه جلسه غیرعلنی، 
جلسه علنی مجلس آغاز شد. جلسه علنی دیروز 
به ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور 231نفر 
از نمایندگان مجلس آغاز شد، در حالیکه گزارش 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد طرح 
دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره یک قانون بودجه 
سال 99 کل کشور در برنامه صحن علنی مجلس بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه، 
گفت: مجلس از ساعت 8 صبح و به صورت غیرعلنی 

کار خود را آغاز کرد. 
محمدباقر قالیباف درباره مسائل مطرح شده در 
جلسه غیرعلنی، گفت: این جلسه از ساعت 8 صبح با 
حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک 
مرکزی جهت بررسی وضعیت بازار سرمایه برگزار شد. 
مجلس یازدهم تاکنون مسائل اقتصادی را در اولویت 
و دستور کار خود قرار داده است و مخصوصاً در این 
روزهای اخیر به طور ویژه کمیسیون های تخصصی 
مجلس، مسائل اقتصادی کشور را پیگیری کرده اند 

تا راهکاری برای حل مشکلات اقتصادی بیندیشند.
تحول در بورس در هفته جاری

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
جمع بندی نمایندگان این شد که جلسه ای غیرعلنی 
برای بررسی مسائل اقتصادی کشور برگزار شود، تصریح 
کرد: در این جلسه رؤسای کمیسیون ها و نمایندگان 
مطالبی را مطرح کردند که بنده جمع بندی آن جلسه 

را جهت اطلاع مردم اعلام می کنم.
قالیباف تأکید کرد: مردم عزیز ما مطمئن باشند 
که مجلس شورای اسلامی مصمم است حمایت، تقویت 
و تثبیت لازم در بازار بورس را انجام دهد و تلاش 

می کنیم نقدینگی بازار بورس به سمت تولید و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام برود تا تولید کشور رونق بگیرد. 
تلاش دیگر ما این است که حتماً از سرمایه مردم در 
بازار بورس به درستی صیانت شود، در این راستا حتماً 
کمک هایی که لازم باشد را به دولت جهت تثبیت بورس 

انجام خواهیم داد.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: اخیراً 
بحث افزایش سرمایه در بورس یکی از مباحث جدی 
بود که دولت لایحه آن را به مجلس ارائه کرد و کمتر 
از 22 روز این لایحه تصویب و ابلاغ شد و متخصصان 
بازار بورس می دانند این لایحه تا چه حد می تواند به 
عمق بخشی، تثبیت، هدایت نقدینگی، حفظ نقدینگی 

و اموال مردم در بازار بورس کمک کند.
قالیباف افزود: بر این اساس مجلس در این بخش 
کوتاهی نکرده و این مسئله یکی از اولویت های اصلی 
مجلس شورای اسلامی بوده است و تلاشمان را در این 
زمینه افزایش خواهیم داد. واقعیت این است که لازم 
است در حوزه بورس تصمیمات جدیدی مورد توجه 
قرار گیرد که امروز این تصمیمات در مجلس گرفته شد.

لایحه  ای برای عمق بخشیدن به بورس
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و 
رئیس سازمان بورس و مجموعه شورای عالی بورس 
روز پنجشنبه جلسه ای داشتند و بنده در جریان آن 
جلسه و مصوبات هستم و مصمم هستیم این تصمیمات 

را پیش ببریم.
قالیباف با  اشاره به اینکه بحث بازارگردانی در بورس 
یکی از نکات بسیار مهم و جدی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد، گفت: ما باید به دو طریق به این موضوع توجه 
کنیم. اول اینکه باید به متغیرهایی که در بورس وجود 
دارد مانند حجم مبنا، حداقل سفارش، ضریب اعتباری 
سهام در حساب کارگزاران، سقف استفاده از اعتبار در 
بازار سرمایه توجه کنیم. حتماً مجلس شورای اسلامی 
مصمم است که در کارهای کارشناسی و نظارتی خود 

درباره بازار بورس به این نکات توجه کند.
وی ادامه داد: در زمینه بازارگردانی یک موضوع 
جدی و اساسی تصمیم گیری شد و حتماً باید از امروز 
در بازار بورس دنبال شود. این تصمیم درباره شرکت های 
حقوقی و دولتی است که در بازار بورس فعالیت 
می کنند، چرا که در زمان اوج بازار درآمدهایی برای 
این شرکت ها پیدا شد که بخشی از این درآمدها به هر 

دلیلی از بازار بورس خارج شد و در واقع از ظرفیت بورس 
کم شد که ما در مجلس مصمم هستیم آن شرکت هایی 
که این اتفاق برایشان افتاده است و عمدتاً شرکت های 
دولتی هستند و مدیریت دولتی دارند، مکلف شوند این 

وجوه را دو مرتبه به بازار بورس برگردانند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این تصمیم 
باعث می شود بازار بورس تقویت شود و این بازارگردانی 
در بورس باید به درستی پیش برود و کسی در بازار 
بورس خارج از این موضوع نباید لیدری بازار سرمایه را 
انجام دهد. استفاده از ابزارهای پوشش ریسک و بیمه 
سهام در بورس باید مورد توجه قرار گیرد به این معنا 
که اختیارات فروش تبعی که در بازار بورس وجود دارد، 

باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته تأکید 
ما این است که زیان ناموجه را به منابع بیت المال وارد 
نکنیم، حتماً این کار را برای حفظ بورس انجام خواهیم 

داد و پیش خواهیم برد.
قالیباف اظهار داشت: نکته دیگری که امروز مورد 
توجه قرار گرفت مبنی بر این بود که بتوانیم سهام خزانه 
و کاهش مزیت های سهام خزانه غیرمستقیم را برای 
تقویت در سازوکارهای رسمی سهام خزانه در بورس 

در دستور کار قرار دهیم.
وی گفت: تصمیمی در روز پنجشنبه در شورای 
عالی بورس گرفته شد که با نظارت و پیگیری مجلس 
و کمیسیون های اقتصادی، این تصمیمات را پیگیری 
خواهیم کرد. در این راستا فردا اولین جلسه ساعت 9 
صبح با حضور بنده و رؤسای کمیسیون های مربوطه، 
رئیس بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی جهت 
پیگیری این موضوع برگزار می شود تا ان شاءالله در این 

هفته شاهد تحول در حوزه بورس باشیم.
بیانیه مجلس علیه خائنان سازشکار

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در پی سازش رژیم آل خلیفه با 
رژیم اشغالگر صهیونیست بیانیه ای صادر کرد. در این 
بیانیه آمده است: متاسفانه بار دیگر خیانت حکام 
وابسته و سرسپرده به کاخ سفید و رژیم صهیونیستی 
ضربه ای دیگر بر پیکر خونین فلسطین وارد ساخت. 
رژیم وابسته آل خلیفه که تداوم حکومت خود را بر 
وابستگی کامل به آمریکا و رژیم نژادپرست صهیونیستی 
می داند، گام در مسیری نهاده که جز شکست نتیجه ای 

برایش نخواهد داشت.

در ادامه این بیانیه آمده است: عواقب هرگونه اقدام 
تنش زای رژیم صهیونیستی در منطقه خلیج فارس 
مستقیماً متوجه رژیم آل خلیفه و امارات خواهد بود 
و هم پیمانی با رژیم صهیونیستی، امنیت بحرین و 
امارات را بیش از گذشته در معرض تهدید قرار خواهد 
داد؛ هم پیمانی با رژیم اشغالگر و متجاوز صهیونیستی، 
نه تنها در بقا و دوام حیات منحوس رژیم های لرزان 
سلطنتی، دیکتاتور و غیرمردمی موثر نبوده، بلکه روند 

زوال و اضمحلال آنان را تسریع می بخشد.
مجوز صادرات برای حمایت از کشاورزان

یوسف داوودی در نشستی با رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی از فراهم شدن صادرات 
محصول سیب زمینی کشاورزان آذربایجان شرقی به 
میزان 10 هزار تن از طریق قراردادی بین سازمان 
جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی و اتاق بازرگانی 
خبر داد و اظهار داشت: این برنامه صادرات سیب زمینی 
جهت جلوگیری از کاهش قیمت این محصول در 
بازارهای داخلی و جلوگیری از متحمل شدن ضرر و 
زیان کشاورزان و تولیدکنندگان عمده این محصول 
ضروری و اجتناب ناپذیر بوده و شایسته است در 

سریع ترین زمان ممکن این مهم اتفاق بیافتد.
وی با بیان اینکه اکنون که در فصل برداشت 
محصول هستیم و یک تعداد محصول مانند 
سیب زمینی با تولید مازاد مصرف روبه روست که 
با هزینه قابل توجهی تولید شده است و در حال 
حاضر کشاورزان مجبور هستند با قیمت پایین به 
بازار عرضه کنند، ادامه داد: هم آکنون سیب زمینی با 
قیمت پایین از کشاورزان خریداری می شود در حالی 
که هزینه تولید این محصول برای کشاورز از این 

قیمت ها خیلی بالاتر است.
آذربایجان  استان  نمایندگان  رئیس مجمع 
شرقی، خاطرنشان کرد: طبق صحبت هایی که با 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی انجام 
شده موافقت گردیده، قراردادی مابین سازمان جهاد 
کشاورزی استان و اتاق بازرگانی منعقد گردد که در 
آن 10 هزار تن از این محصول توسط اتاق بازرگانی 
خریداری و به کشورهای همسایه صادر شود که از 
این بابت از وی تشکر و قدردانی می کنیم. امیدوارم 
روند صادرات این محصول محدود به این قرارداد 
نباشد و در آینده شاهد صادرات بیشتر این محصول 

و دیگر محصولات باشیم.

نامه دیوان محاسبات به وزارت ورزش:

از پرسپولیس و استقلال تا تیم ملی
باید درباره قراردادهای پرحاشیه خود پاسخگو باشند


